estabelecidas no presente Edital, devendo ser realizada conforme local e condições a serem 
determinadas pela Administração.   

31. DO VALOR ORÇADO (PREÇO MÁXIMO DE REFERÊNCIA): 
31.1. O orçamento ESTIMADO foi elaborado com base nas necessidades operacionais desta 
Autarquia Municipal, estimando-se o valor de R$ 479.046,60 (quatrocentos e setenta e nove mil, 
quarenta e seis reais e sessenta centavos).  

32. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 
32.1. Todas as referências de tempo citadas neste Edital e seus Anexos, no Aviso da Licitação e 
durante a Sessão Pública observarão obrigatoriamente o horário de Brasília/DF e, desta forma, serão